
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«2022 г. Махачкала №

О мерах по реализации постановления Правительства Республики 
Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 84 «О реорганизации государственного 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» путем 
присоединения к нему государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Республики Дагестан «Малая академия 
наук Республики Дагестан»

В целях реализации постановления Правительства Республики 
Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 84 «О реорганизации государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» путем присоединения 
к нему государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Республики Дагестан «Малая академия наук Республики 
Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять постановление Правительства Республики Дагестан 
от 8 апреля 2022 г. № 84 «О реорганизации государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования Республики 
Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей 
и талантов у детей и молодежи «Альтаир» путем присоединения к нему 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Малая академия наук Республики Дагестан» 
к руководству и исполнению.

2. Утвердить:



состав комиссии по реорганизации государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования Республики 
Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей 
и талантов у детей и молодежи «Альтаир» путем присоединения к нему 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Малая академия наук Республики Дагестан» согласно 
приложению № 1;

перечень мероприятий по реорганизации государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования Республики 
Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей 
и талантов у детей и молодежи «Альтаир» путем присоединения к нему 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Республики Дагестан «Малая академия наук Республики Дагестан» согласно 
приложению № 2.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


